
  

UCHWAŁA NR XLII/256/23 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania i ustalenia wysokości diet radnym i sołtysom 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 

art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) Rada Gminy Białowieża 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Radnym Rady Gminy Białowieża diety w formie ryczałtu miesięcznego, którego 

wysokość jest uzależniona od pełnionej funkcji w Radzie Gminy. 

2. Wysokość ryczałtu wynosi: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy - 1 100 zł miesięcznie; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy - 700 zł. miesięcznie; 

3) Przewodniczącemu Komisji - 600 zł miesięcznie; 

4) Pozostałym Radnym 500 zł miesięcznie. 

3. W przypadku łączenia funkcji, radnemu wypłaca się jedną dietę z tytułu pełnionych funkcji ustaloną  

w § 1, tą która jest dla niego korzystniejsza. 

4. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 

sprawowania mandatu przez radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia, utraty lub wygaśnięcia mandatu w trakcie kadencji; 

3) objęcia sprawowania funkcji, o którym mowa w § 1 pkt 1 - 3. 

§ 2. 1. Podstawą do wypłacenia i potrącenia diety jest lista obecności z obrad sesji i posiedzeń komisji. 

2. Wysokość diet określonych w § 1 ust. 2 ulega zmniejszeniu o: 

1) 10% ustalonej diety za każda nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji Rady; 

2) 10% ustalonej diety za każdą nieobecność na posiedzeniach komisji stałej, komisji doraźnej, zespołu 

kontrolującego Komisji Rewizyjnej których radny jest członkiem. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku: 

1) braku w danym miesiącu sesji Rady lub posiedzenia Komisji, do której został wybrany; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1806



2) nieobecności radnego na sesji i posiedzeniu komisji związanej z oddelegowaniem go służbowo w celu 

realizacji zadania związanego z wykonywaniem przez niego mandatu. 

§ 3. 1. Sołtysowi za pełnienie obowiązków sołtysa, przysługuje miesięczna dieta w formie ryczałtu 

w wysokości 200 zł. 

2. W przypadku nieobecności sołtysa na sesji, dieta określona w ust. 1 ulega zmniejszeniu o 10% za każdą 

nieobecność. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu sołtysa, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do ilości dni 

pełnienia funkcji w danym miesiącu. 

4. Sposób obliczania wysokości diety określony w ust. 3 stosuje się również w przypadku gdy kadencja 

sołtysa rozpocznie się w trakcie miesiąca. 

§ 4. Wypłata diet następuje jednorazowo w terminie do 5-go dnia następnego miesiąca, za który należność 

przysługuje na wskazany rachunek bankowy. 

§ 5. Zwrot kosztów podróży służbowych radnych będzie dokonywany na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXIII/198/22 Rady Gminy Białowieża z dnia 10 marca 2022 r. w sprawie 

zasad przyznawania i wysokości diet radnych oraz sołtysów Gminy Białowieża. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białowieża. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Włodzimierz Wołkowycki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1806


		2023-03-31T12:53:45+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




